

---

# Kronika : konkurs krasomówczy studentów prawa

---

Palestra 13/2(134), 123-124

---

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

narodowym Trybunałem w Norymberdze" (I część pt. „Dziennik Hansa Franka” ukazała się w 1957 r.); cenne wydawnictwo dokumentalne pt. „Zbrodnie hitlerowskie na dzieciach i młodzieży polskiej w latach 1939—1945” (ze wstępem M. Regent-Lechowicz), zawierające wstrząsający w swej wymowie zbiór krótkich opowiadań poświęconych eksterminacji dzieci polskich w różnych obozach i w Zamojszczyźnie przez hitlerowskiego okupanta.

6. Wreszcie spośród tzw. tytułów różnych ukazały się — poza popularnym już w tej chwili w środowisku sędziowskim, prokuratorskim i adwokackim „Informatorem Prawniczym” na rok 1970 — dwie pozycje związane z 25-leciem PRL. Pierwsza z nich to jubileuszowe wydawnictwo resortu Ministerstwa Sprawiedliwości, składające się z dwóch części, przy czym pierwsza poświęcona będzie dobrokowi wymiaru sprawiedliwości PRL w budowie socjalizmu, sprawom kadrowym resortu, kodyfikacji prawa w PRL, wykonawstwu orzeczeń sądowych oraz problematyce sądownictwa i zakładów dla nieletnich, a część druga — o charakterze informatora — zapozna czytelnika ze strukturą organizacyjną i obsadą personalną centrali resortu, Sądu Najwyższego, wszystkich sądów powszechnych i sądów ubezpieczeń społecznych, notariatu i niektórych jednostek obsługujących resort. Następną pozycją związaną z jubileuszem Polski Ludowej to zbiór pt. „Pamiętniki prawników”. Zbiór ten obejmuje 13 najlepszych prac spośród nadesłanych na konkurs, zorganizowany w ubiegłym roku przez Wydawnictwo Prawnicze i „Gazetę Sądową i Penitencjarną”.

7. Plan nasz uzupełniają jeszcze tzw. pozycje usługowe, wydawane na zlecenie Zrzeszenia Prawników Polskich, Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego i Naczelnej Rady Adwokackiej. Są to cykle broszur o charakterze popularyzatorskim (np. broszury o prawniczych aspektach walki z alkoholizmem, przeznaczone m.i. dla ławników ludowych) lub szkoleniowym (np. różne serie broszur dla uczestników kursów organizowanych przez Zarząd Główny ZPP, Zarząd Okręgu dla m.st. Warszawy ZPP i Zarząd Okręgu Warszawskiego ZPP).

## **KRONIKA**

### 1. KONKURS KRASOMÓWCZY STUDENTÓW PRAWA

W dniach 13—15 grudnia 1968 r. odbył się w Krakowie VIII ogólnopolski konkurs krasomówczy studentów prawa. Nagrody ufundowały m.in.: Naczelna Rada Adwokacka w wysokości 3 000 zł za najlepszą mowę obrończą, Krakowska Wojewódzka Rada Adwokacka w wysokości 1 000 zł również za mowę obrończą oraz Redakcja „Palestry” — w postaci jednorocznej prenumeraty pisma za koncepcję obrony.

W konkursie wzięło udział 9 przedstawicieli wszystkich środowisk uniwersyteckich z kraju. Każdy uczestnik Konkursu wygłaszał mowę oskarżycielską i mowę obrończą.

Jury pod przewodnictwem dziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego i zarazem dziekana Krakowskiej Rady Adwokackiej adwokata doc. dra Kazimierza Buchały przyznało I nagrodę Markowi Ostrowskiemu z Warszawy, za najlepsze zaś mowy obrończe przyznało dwie drugie nagrody konkursu — *ex aequo*

— Marii Nowak z Poznania i Krzysztofowi Osuchowskiemu z Krakowa. Nagrodę „Palestry” przyznano laureatowi IV miejsca Tomaszowi Tarabie z Katowic.

Prezydium NRA oraz „Palestrę” reprezentował w składzie Jury Naczelny Redaktor „Palestry” adw. dr Paweł Asłanowicz.

## 2. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

### Izba białostocka

#### Symposium w Białowieży

W styczniu br., z inicjatywy Rady Adwokackiej w Białymstoku, zorganizowane zostało dwudniowe sympozjum dla aktywu białostockiego ośrodka doskonalenia zawodowego, który swym zasięgiem obejmuje miasto Białystok oraz trzy pobliskie miasta powiatowe.

Sympozjum zorganizowano w Białowieży, gdzie uczestnicy narady zostali zakwaterowani w nowo wybudowanym Hotelu Turystycznym w Białowieskim Parku Narodowym.

W toku sympozjum wygłoszone zostały referaty o sytuacji międzynarodowej i o metodyce wykonywania zawodu adwokackiego. Ponadto przedyskutowano problemy właściwej współpracy obu zespołów w Białymstoku. Omówiono też problemy specjalizacji pracy adwokatów oraz zasady przejmowania spraw rewizyjnych przez zespoły białostockie, gdyż na tym tle dochodzi czasem do pewnych nieporozumień.

Z inicjatywy POP PZPR powołano i wybrano komisję pracy społecznej kobiet przy WRA, której zlecono szereg akcji o charakterze społecznym i socjalnym.

W czasie sympozjum zorganizowano nocny kulig do puszczy, połączony z atrakcyjnym ogniskiem, a w drodze powrotnej zwiedzono słynny rezerwat białowieskich żubrów.

*adw. Bronisław Daniszewski*

### Izba katowicka

#### Z działalności Koła ZBoWiD przy Radzie Adwokackiej w Katowicach

Koło powołano w lipcu 1968 r. Obecnie Koło liczy 70 zweryfikowanych członków, wśród nich 4 uczestników powstania wielkopolskiego, 11 pracowników plebiscytowych i uczestników powstań śląskich. Pozostali członkowie to oficerowie i żołnierze I i II Armii Wojska Polskiego, polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, członkowie Ruchu Oporu i więźniowie obozów koncentracyjnych.

Należy podkreślić, że weryfikacja w dalszym ciągu trwa w stosunku do nowych zgłaszających się członków.